ESTADO SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR GERCINO

Departamento de Compras/Licitações
CNPJ: 82845744/0001-71

Gerônimo Silveira Albanas, 78, Centro, Major Gercino/SC. CEP: 88260-000.
Fone (48) 32731122 Fax (48) 32731258

E-mail: licitacoes@majorgercino.sc.gov.br

ATA DE ABERTURA DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E JULGAMENTO DE

PROPOSTA REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2021 – PROCESSO DE

LICITAÇÃO 54/2021.

Aos treze dias do mês de julho de 2021, às catorze horas reuniu-se a Comissão Permanente

de Licitações da Prefeitura Municipal de Major Gercino, na sede da Prefeitura Municipal para

proceder à abertura da documentação de habilitação e julgamento de proposta

apresentada pela empresa participantes do processo licitatório da Tomada de Preços nº

002/2021, cujo objeto é: FAZ SE NECESSÁRIO ABERTURA DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE

ENGENHARIA COM O OBJETIVO DE PROMOVER A CONSTRUÇÃO E COBERTURA DA

QUADRA POLIESPORTIVA DE BOITEUXBURGO, EM CONFORMIDADE COM O EDITAL DE

TOMADA DE PREÇOS N° 02/2021, de acordo com as especificações contidas no edital.

Participou somente a seguinte licitante: 01 – BASE PRE-FABRICADOS LTDA ME, CNPJ:

12.859.913/0001-47. A Presidente iniciou os trabalhos distribuindo os envelopes para a

análise de inviolabilidade e rubrica.  Em seguida foi efetuado o credenciamento do

representante presente BASE PRE-FABRICADOS LTDA ME, representada pelo Sr. FILIPE

WERLICH, CPF 102.446.089-46, o envelope de habilitação foi aberto e rubricado pelos

membros da Comissão Permanente de Licitação. A presidente da Comissão de Licitação

conferiu a autenticidade dos documentos relativos a habilitação fiscal e também realizou

pesquisa no cadastro de penalidades do estado para constatar a idoneidade da empresa.

Após todos os presentes rubricarem a documentação da habilitação, a Comissão

Permanente de Licitação analisou a documentação e constatou que os atestados de

capacidade técnica da licitante BASE PRE-FABRICADOS LTDA ME não constavam

expressamente o exigido no item 5.4 da Edital, contudo, constatou-se que a empresa

executou serviços pertinentes de forma quantitativa e qualitativa do mínimo exigido no item

5.4.1.3 conforme tabelas anexas às Certidões de Acervo Técnico. A presidente da Comissão

tomou a palavra e declarou a licitante BASE PRÉ-FABRICADOS LTDA ME habilitada para o

certame. Nesse ínterim, a Presidente da Comissão abriu o envelope número 02 de proposta

de preços. A proposta foi lida e rubricada pela presidente e pela equipe de apoio, foi

registrado o preço ofertado pelo licitante no valor de R$ 636.413,28 (seiscentos e trinta e

seis mil quatrocentos e treze reais e vinte e oito centavos), constatado que a proposta esta

de acordo com o exigido com o Edital, sendo declarada vencedora do certame. Nada mais a

tratar declaro a sessão da Tomada de Preços nº 002 encerrada e eu, membro da equipe de

ESTADO SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR GERCINO

Departamento de Compras/Licitações
CNPJ: 82845744/0001-71

Gerônimo Silveira Albanas, 78, Centro, Major Gercino/SC. CEP: 88260-000.
Fone (48) 32731122 Fax (48) 32731258

E-mail: licitacoes@majorgercino.sc.gov.br

apoio lavrei a presente ata que vai por mim assinada, pelo Presidente, demais membros e

participante da licitação.

Brusque, em 13 de julho de 2021.

Silvana Germano da Silva                                              Roseli Alves Kammers

Presidente da CPL                         Membro

Regina Petry

        Membro

Participante:

BASE PRE-FABRICADOS LTDA ME
FILIPE WERLICH
CPF 102.446.089-46